
 

Tytuł projektu: Na wesoło, sportowo i kolorowo z leśnickimi przedszkolakami. 
 
Priorytet 5 – Fundusze Europejskie wspierające opolski rynek pracy i edukację 
 
Działanie FEO 2021-2027: 05.06 - Edukacja przedszkolna 

Numer umowy o dofinansowanie projektu: FEOP.05.06-IP.02-0036/23 

Data podpisania umowy o dofinansowanie: 15.05.2025r. 

Beneficjent: Gmina Leśnica 

Realizator: Gminny Zarząd Oświaty w Leśnicy 

Okres realizacji projektu: od 2024-09-01 do 2026-08-31 

 
Celem projektu jest podniesienie jakości edukacji przedszkolnej w placówkach wychowania 
przedszkolnego prowadzonych przez gminę Leśnica do VIII 2026 r. poprzez realizację 
dodatkowych zajęć rozwijających kompetencje kluczowe i transferowalne niezbędne na rynku 
pracy, dodatkowych zajęć specjalistycznych dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych, 
doskonalenie umiejętności i kompetencji nauczycielek wychowania przedszkolnego, głównie 
w zakresie pedagogiki specjalnej. 
 

Osiągnięciu celu głównego służyć będzie również realizacja zajęć w miejscach edukacji 
bezpośredniej łącząca elementy poznawcze z elementami preorientacji zawodowej oraz 
współpraca ze specjalistami oraz innymi placówkami w zakresie integracji dzieci o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych oraz dostosowania placówek do potrzeb dzieci o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych. 
 

W wyniku realizacji projektu 9 nauczycielek pracujących w placówkach wychowania 

przedszkolnego podniesie kompetencje i kwalifikacje głównie w obszarze pedagogiki 

specjalnej. 

 
Grupy docelowe: 
 
Dzieci uczęszczające do placówek wychowania przedszkolnego, dla których organem 
prowadzącym jest gmina Leśnica, kadra dydaktyczna placówek wychowania przedszkolnego 
oraz rodzice. 
 
 
 



W ramach projektu zaplanowano następujące formy wsparcia: 
 
Zajęcia dodatkowe oraz wyjazdy edukacyjne dla dzieci uczęszczających do placówek 
wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest gmina Leśnica: 
- zajęcia teatralne (3 wyjazdy do Teatru Lalki i Aktora na przedstawienia teatralne i warsztaty 
mające na celu rozbudzenie zainteresowań teatralnych dzieci oraz uczenie się kultury 
odbioru sztuki) 

- warsztaty z robotyki połączone z wyjazdem na wystawę klocków  
- zajęcia rytmiczno-muzyczno-taneczne oraz udział w konkursie tanecznym  
- zajęcia sportowe - jesteśmy sprawni i zdrowi 
- zajęcia kreatywne z elementami doradztwa zawodowego przygotowujące dzieci do 
rozwijania kompetencji kluczowych połączone w wyjazdem do Muzeum Chleba oraz 
Bierkowic - poznajemy stare zawody 
- warsztaty robienia mydełek i soli 
 
Wydłużenie czasu pracy w Przedszkolu Publicznym w Leśnicy O/Z Dolna. 
 
Podniesienie kompetencji i kwalifikacji kadr pedagogicznych w zakresie pedagogiki specjalnej 
poprzez realizację szkoleń tematycznych. 
 
Spotkania oraz warsztaty prowadzone przez psychologa z nauczycielami, rodzicami i dziećmi. 
 
Zakup pomocy dydaktycznych niezbędnych do prowadzenia zajęć  
 

Miejsca realizacji projektu: 

1. Publiczne Przedszkole w Leśnicy 
2. Publiczne Przedszkole w Leśnicy O/Z w Dolnej 
3. Publiczne Przedszkole w Leśnicy O/Z w Kadłubcu 
4. Publiczne Przedszkole w Leśnicy O/Z w Górze ŚW. Anny 
5. Publiczne Przedszkole w Raszowej wchodzące w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Raszowej 
6. Publiczne Przedszkole w Zalesiu Śląskim wchodzące w skład Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Zalesiu Śląskim 
 

 
Wysokość wydatków kwalifikowalnych: 831 181,53 PLN 

Wysokość dofinansowania EFS+ : 706 504,30 PLN 

Wysokość dofinansowania z budżetu państwa: 41 559,07 PLN 

Wkład własny: 83 118,16 PLN 

 
#FunduszeEuropejskie 
 
 



 

Dokumenty dotyczące rekrutacji dostępne są w poszczególnych placówkach wychowania 

przedszkolnego, w biurze projektu oraz do pobrania na stronie internetowej poszczególnych 

placówek.  

 

Informacja o dostępności Beneficjenta, Realizatora oraz placówek biorących udział w 

projekcie: 

Gmina Leśnica: https://lesnica.pl/7683/deklaracja-dostepnosci.html 

Budynek urzędu wyposażony jest w podjazd dla wózków inwalidzkich przy wejściu od strony 
parkingu. Ze względu na architekturę obiektu i brak windy, nie ma możliwości bezpośredniego 
dostępu do poszczególnych biur na piętrze. Osoby z trudnościami w poruszaniu się mogą 
zwrócić się do pracownika w pokoju nr 2 lub 12.  Pracownik pomaga każdej osobie, jeżeli jest 
taka potrzeba lub sprowadza na parter właściwego pracownika.  Toaleta dla osób 
niepełnosprawnych znajduje się na parterze. Przed budynkiem wyznaczono jedno miejsce 
parkingowe dla osób niepełnosprawnych. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można 
wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem. 

Gminny Zarząd Oświaty w Leśnicy: https://gzo.lesnica.pl/336/deklaracja-dostepnosci.html 

Biuro Projektu znajduje się na parterze w siedzibie Gminnego Zarządu Oświaty w Leśnicy ul. 
Nad Wodą 15, 47-150 Leśnica. Pomieszczenie jest dostępne dla osób poruszających się na 
wózkach inwalidzkich. Do budynku prowadzi wejście główne od strony południowej. Wejście 
to jest zrównane z poziomem przyległego terenu. Drzwi zewnętrzne posiadają odpowiednią 
szerokość zapewniającą swobodne poruszanie się osobom na wózkach inwalidzkich. Obiekt 
posiada jeszcze jedno wejście od strony południowej, które również znajduje się na poziomie 
terenu. W budynku korytarze są przystosowane do poruszania się osób niepełnosprawnych. 
W obiekcie są toalety dla osób niepełnosprawnych. 
Do budynku może wejść osoba z psem asystującym. 
GZO w Leśnicy zapewnia dostęp do bezpłatnej pomocy wybranego tłumacza: polskiego języka 
migowego (PJM), systemu języka migowego (SJM) i sposobu komunikowania się osób 
głuchoniemych (SKOGN). Osoba uprawniona powinna zgłosić chęć skorzystania z usług 
tłumacza, co najmniej na trzy dni robocze przed zdarzeniem z wyłączeniem sytuacji nagłych. 
Biuro oznakowane zostanie informacją z czytelnym tekstem. 
 
Miejsca realizacji projektu: 

Publiczne Przedszkole w Leśnicy 

Wejście do przedszkola znajduje się na podwyższonym parterze i prowadzi do niego ciąg 
siedmiu schodów. Przed schodami zainstalowany jest dzwonek przywoławczy, za pomocą 
którego można wezwać pracownika przedszkola w celu udzielenia pomocy przy wejściu do 
budynku. Do placówki może wejść osoba z psem asystującym.  

Publiczne Przedszkole w Leśnicy O/Z Dolna 



Wejście do przedszkola znajduje się na parterze i prowadzi do niego podjazd i lekki próg. 
Wejście jest przystosowane do wejścia przez osoby na wózkach inwalidzkich. Przed schodami 
zainstalowany jest dzwonek przywoławczy, za pomocą którego można wezwać 
pracownika przedszkola w celu udzielenia pomocy przy wejściu do budynku. Do placówki 
może wejść osoba z psem asystującym.  

Publiczne Przedszkole w Leśnicy O/Z Kadłubiec 

Wejście do przedszkola znajduje się na podwyższonym parterze i prowadzi do niego ciąg 
ośmiu schodów. Przed schodami wywieszona jest informacja: „W celu udzielenia pomocy 
przy wejściu do budynku prosimy o kontakt pod nr tel. 77 463 59 93. Z poważaniem – 
Pracownicy Publicznego Przedszkola im. Braci Grimm w Leśnicy, Oddział zamiejscowy 
Kadłubiec”. Do placówki może wejść osoba z psem asystującym.  

Publiczne Przedszkole w Leśnicy O/Z Góra św. Anny 

Wejście do przedszkola znajduje się na podwyższonym parterze i prowadzi do niego ciąg 
dziesięciu schodów. Przed schodami wywieszona jest informacja: „W celu udzielenia pomocy 
przy wejściu do budynku prosimy o kontakt pod nr tel. 77 463 54 76. Z poważaniem – 
Pracownicy Publicznego Przedszkola im. Braci Grimm w Leśnicy, Oddział zamiejscowy Góra św. 
Anny”. Do placówki może wejść osoba z psem asystującym.  
 
Publiczne Przedszkole w Zalesiu Śląskim. 
Wejście do przedszkola znajduje się na podwyższonym parterze i prowadzi do niego ciąg 
ośmiu schodów. Przed schodami zainstalowany jest dzwonek przywoławczy, za pomocą 
którego można wezwać pracownika przedszkola w celu udzielenia pomocy przy wejściu do 
budynku. Do placówki może wejść osoba z psem asystującym. Dodatkowo tylne wejście do 
szkoły przystosowane jest do wjazdu wózka inwalidzkiego. W budynku zamontowana jest 
platforma przyschodowa do transportu osób na wózku inwalidzkim do 225 kg, dzięki czemu 
jest możliwość wejścia do przedszkola od strony szkoły. 
 
Publiczne Przedszkole w Raszowej. 
Do budynku prowadzi wejście główne od strony północnej. Przed wejściem są trzy stopnie, 
przed nimi zainstalowany jest dzwonek przywoławczy, za pomocą którego można wezwać 
pracownika przedszkola w celu udzielenia pomocy przy wejściu do budynku. 
Do placówki może wejść osoba z psem asystującym. Obiekt posiada jeszcze jedno wejście od 
strony południowej, do którego prowadzi dziewięć stopni. 
 


